

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

13.10.2016		_	№	304-РГ	
	г. Ека	теринбург			

О внесении изменений в распоряжение Губернатора Свердловской области от 30.11.2012 № 480-РГ «Об одобрении Инвестиционной декларации Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»:

1. Внести в распоряжение Губернатора Свердловской области от 30.11.2012 № 480-РГ «Об одобрении Инвестиционной декларации Свердловской области» («Областная газета», 2012, 06 декабря, № 531–533) с изменениями, внесенными распоряжением Губернатора Свердловской области от 13.02.2015 № 44-РГ (далее – распоряжение Губернатора Свердловской области от 30.11.2012 № 480-РГ), следующее изменение:

пункт 2 признать утратившим силу.

- 2. Внести в Инвестиционную декларацию Свердловской области, одобренную распоряжением Губернатора Свердловской области от 30.11.2012 № 480-РГ, следующие изменения:
 - 1) подпункт 5 части второй пункта 5-1 признать утратившим силу;
- 2) подпункт 7 части второй пункта 5-1 после слов «органов государственной власти субъектов Российской Федерации» дополнить словами «, предоставление инвестиционного налогового кредита»;
- 3) часть четвертую пункта 5-1 после слов «государственно-частного партнерства,» дополнить словами «принят Закон Свердловской области от 21 декабря 2015 года № 157-ОЗ «Об участии Свердловской области в государственно-частном партнерстве»,»;
 - 4) пункт 5-1 дополнить частью шестой следующего содержания:
- «Порядок взаимодействия исполнительных органов государственной власти Свердловской области по сопровождению инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Свердловской области, по принципу «одного окна» определен Правительством Свердловской области.»;
 - 5) дополнить пунктами 7-1 и 7-2 следующего содержания:
- «7-1. В Свердловской области созданы и функционируют площадки открытого взаимодействия власти и бизнеса для решения системных вопросов, касающихся улучшения инвестиционного климата в регионе. На регулярной проходят заседания Инвестиционного Совета при Губернаторе Свердловской области снижению Межведомственной комиссии ПО И

административных барьеров и улучшению условий ведения предпринимательской деятельности на территории Свердловской области. Создана Правительственная комиссия Свердловской области по рассмотрению инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Свердловской области.

- 7-2. В Свердловской области организован и функционирует канал прямой связи инвесторов с исполнительными органами государственной власти Свердловской области для оперативного решения возникающих в процессе осуществления инвестиционной деятельности проблем и вопросов. Реализована возможность в режиме on-line:
- 1) осуществлять запись на личный прием в Правительстве Свердловской области, отправлять электронные обращения на официальный сайт Губернатора Свердловской области (www.gubernator96.ru) в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (далее сеть «Интернет») и на официальный сайт Правительства Свердловской области (www.midural.ru) в сети «Интернет»;
- 2) направлять электронные обращения вопросам снижения ПО административных барьеров официальный на сайт сети «Интернет», предназначенный для размещения информации об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизе Свердловской нормативных правовых актов области (www.ar.gov66.ru);
- 3) сообщать о фактах нарушения конкуренции путем заполнения опросной формы на Инвестиционном портале Свердловской области (www.invest.midural.ru) в сети «Интернет».

Для размещения заявок на сопровождение инвестиционных проектов на Инвестиционном портале Свердловской области (www.invest.midural.ru) в сети «Интернет» создан раздел «У меня есть проект».»;

- 6) пункт 8 дополнить частью второй следующего содержания:
- «В целях внедрения на территории Свердловской области Регионального стандарта кадрового обеспечения промышленного роста подписано соглашение о сотрудничестве между автономной некоммерческой организацией «Агентство стратегических продвижению проектов», инициатив ПО новых Союзом «Агентство развития профессиональных сообществ И рабочих кадров «Ворлдскиллс Россия» и Правительством Свердловской области от 17 июня 2016 года.».
 - 3. Настоящее распоряжение опубликовать в «Областной газете».

Губернатор Свердловской области Управление Быпуска правовых актов и издательской деятельности ***

Е.В. Куйвашев